
e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
Oggetto: Decreto ricostituzione del Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale 

(GLIP) di Milano 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO                 l’art. 15, comma 1, della Legge 5.2.1992, n. 104; 

VISTO                 il D.M. 26 giugno 1992, art.3, comma 1 e le successive circolari applicative; 

VISTA                la Legge 107/2015, art.1, commi 180 e 181; 

 VISTO                il D.lgs n. 66 del 13 aprile 2017, art. 9, comma 4 – Norme per la promozione 

dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità; 

VISTO                il D.lgs n. 96 del 7 agosto 2019, art. 8, comma 1; 

        VISTO                il proprio decreto costitutivo del G.L.I.P. (Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale 

Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni handicappati), prot. n. 13536 

del 02.07.2014; 

     VISTO                il proprio decreto di rinnovo del G.L.I.P. (Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale 

Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni handicappati), prot. n. 18581 

del 09.11.2018; 

CONSIDERATA   la necessità di rideterminare la composizione del GLIP, in attesa della naturale 

scadenza, nelle more della piena attuazione della riforma della materia;  

 

DECRETA 

 

La ricostituzione del Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale di Milano, nella sua composizione 

originaria e con le dovute sostituzioni, con proroga e comunque non oltre all’emanazione delle nuove 

disposizioni Ministeriali, presso l’Ufficio Scolastico Regionale, Ambito Territoriale di Milano. 

 

Articolo 1 

Il Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale di Milano, di cui all'art. 1, comma 4 e all'art. 2 del D.M. 

26 giugno 1992, risulta così composto:   

 

NOMINATIVO ENTE E FUNZIONI 

Anna Lamberti Presidente -Dirigente Scolastico IIS CREMONA 



e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

ZAPPA - Milano 

Laura Stampini Rappresentante USRL – Uff. X A.T. Milano 

Elena Osnaghi Dirigente Scolastico CTS – IC Bonvesin de la Riva 

Maurizio Giuntoli Comune di Milano 

Cinzia Stellato  Dirigente Responsabile UOS Reti territoriali e 

continuità dell'assistenza -ATS Milano 

Claudio Montresor Responsabile UOS Attività Contrattualizzata e 

Appropriatezza Salute Mentale- ATS Milano 

Fabio Panzeri Associazione Ledha Milano 

Salvatore Triolo - Luigi Mattiato Associazione Ens Milano 

Giancarlo Abba - Rosaria Girotti Associazione UIC Milano 

 

Art.2 

La presente nomina avrà efficacia per l’anno scolastico 2021/2022 e comunque non oltre la completa 

entrata in vigore del D.Lgs 96/2019 art. 8 Modificazioni all’art 9 del D.Lgs. 66/2017; 

 

Art.3 

Il GLIP così costituito svolgerà le funzioni di cui all’art. 15 della Legge 104/92, ulteriormente specificate 

dall’art. 4 del D.M. 122/1994; 

Art. 4 

Ai sensi dell’art.5 comma 2, del D.M.122/1994 i membri che si assentino, senza giustificato motivo per 

tre sedute consecutive, decadono d’ufficio dall’incarico e verranno sostituiti; 

 

Art. 5 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti del gruppo di lavoro; 

 

Art. 6 

Il presente decreto sostituisce e revoca ogni altro decreto in materia di questo Ufficio. 

 

  

 

                                                          IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X  

                                                          AMBITO TERRITORIALE MILANO  

                                              Yuri COPPI 

                                                                                             
                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

Referente: LS  

 


		2022-04-13T12:52:04+0000
	COPPI YURI


		2022-04-13T15:24:49+0200
	protocollo




